

**خواندنی**  
**۱۰۵ نوع کاکتوس در یک پراید**



یک راننده تاکسی با ماشین کاکتوس در آن نگاه می‌دارد پراید خود که ۱۰۵ نوع مسافر می‌زند.

**مردی که در توالت عمومی می‌خوابید و میلیونر شد**

وقتی کریس گاردنر و پسر تا سیس کوچکش کف توالت عمومی حالا، مردی ۶۲ ساله است و ثروتش حدود ۶۰ میلیون دلار. می‌خوانیدند، او هرگز تصور نمی‌کرد که روزی داستان زندگی او فیلم هالیوود شود. به گزارش جام جم آنلاین، اوایل دهه ۱۹۸۰ بود که آقای گاردنر، مردی ۲۷ ساله، و کریس، پسر خردسالش در سانفرانسیسکو آمریکایی‌ها خانمان شدند. او که در یک شرکت کارگزاری سهام کارآموزی می‌کرد، آفتاب پول نمی‌گرفت که بتواند پول پیش اجاره یک آپارتمان را فراهم کند. از همسرش جدا شده بود و چاره‌ای نداشت جز این که با کریس، هرچند دستش می‌رسید، بخوابد؛ توالت عمومی ایستگاه قطار، پارک، جلوی در کلیسا و زیر میز کار خود وقتی همکاران ساختمان را ترک کرده بودند. معمولاً در نوانخانه‌ها غذا می‌خوردند. دستمزد ناچیزش خرج مهد کودک پسرش می‌شد تا بتواند روزها کار کند. با همه این فلاکت، کارش خوب بود. انگار برای کار فروش سهام ساخته شده باشد. در پایان دوره کارآموزی، شرکت دین وینتر رینولدز او را استخدام کرد. زندگی و کارش از این رو به آن رو شد. خانه‌ای اجاره کرد و سال ۱۹۸۷ توانست شرکت سرمایه‌گذاری خودش را دچسار می‌شدند.

**گفت و گو با لاله اسکندری؛ دستپخت و آشپزی ام به مادرم رفته است با خواهرم افتادیم توی «دریاچه ماهی»**

لاله اسکندری از چهره های آشنا و مطرح تلویزیون و سینمای ایران است که همراه با خواهرش ستاره اسکندری خانواده ای هنرمند را شکل داده اند. لاله اسکندری این روزها مجموعه «شام ایرانی» را به کارگردانی سروش صحت همراه با بهنوش بختیاری، نرگس محمدی و نسرين مقابلو در شبکه نمایش خانگی دارد و همچنین همراه با خواهرش در فیلمی با موضوع «شهدای غواص» و به نام «دریاچه ماهی» بازی کرده است که باید تا جشنواره فجر منتظر ماند و این فیلم را به تماشا نشست. فرصتی فراهم شد تا با لاله اسکندری درباره کارهای جدیدش و همچنین دستپخت و مسائل مرتبط با خانه داری به گفت و گو بنشینیم.

**خانم اسکندری آخرین باری که تماس گرفتیم تا قرار گفت و گو بگذاریم، سر صحنه فیلمبرداری بودید، چه خبر از کار جدید؟**  
 یک فیلم سینمایی کار کردیم که دو، سه روزی می‌شود کار فیلمبرداری اش به پایان رسیده است. فیلم «دریاچه ماهی» نام دارد و خانم مریم دوستی کارگردانی آن را بر عهده دارند.

**فکر کنم فیلم اول خانم دوستی است؟**  
 بله، کار اول ایشان است اما تهیه کننده کار آقای سعیدی است که از پیشگوتان سینما محسوب می‌شود و این اعتماد تهیه کننده های مطرح از جوانان فیلمساز اتفاق خوبی است.

**درباره موضوع فیلم هم توضیح می‌دهید؟**  
 فیلم در حوزه دفاع مقدس تولید شده است و دوستان دارند تلاش می‌کنند برای جشنواره فجر برسد و در حال و هوای شهدای غواص است.

**یعنی داستان در دوران جنگ تحمیلی می‌گذرد و صحنه های اکشن هم دارد؟**  
 بله، بخشی از داستان را در شهرک سینمایی دفاع مقدس گرفتیم و بخشی هم در دوران امروز و دهه ۹۰ می‌گذرد.

**غیر از شما چه بازیگرانی نقش آفرینی می‌کنند؟**  
 خوب بعد از سال ها قسمت شد با ستاره (خواهرم) همکاری کنم.

**یعنی تیر بزیم خواهران اسکندری در یک فیلم دفاع مقدسی خواهند درخشید یا با خواهرم افتادیم توی دریاچه ماهی؟**  
 (می‌خندد) ... بله ... البته بازی رو به روی ما نداریم، آقایان نادر فلاح و علی دهرکردی و افشین هاشمی هم هستند.

**در حوزه تلویزیون چی؟ کار جدید؟**  
 تلویزیون که خانه اول من است، مجموعه «بی‌قرار» را داشتم...

**همان که نقش اول را در کنار کامران تقی بازی می‌کردید و یک قسمت آن پخش شد اگر اشتباه نکنم؟**  
 بله، کار قسمت اولش پخش شده است ولی فعلا بخش دوم سرانجامش معلوم نیست، در این مجموعه نقشم را خیلی دوست داشتم و امیدوارم تکلیف آن زودتر روشن شود، الان تلویزیون از نظر تولید با سال های گذشته قابل مقایسه نیست، مشکلات و تنگناهای اقتصادی وجود دارد و آرزوی می‌کنم هرچه زودتر دوباره شاهد رونق و کارهای خوب از تلویزیون باشیم.

**خلاصه این که یک سال گذشته، سال کم کاری**



**امروز شما**

**متولدین فروردین:**  
 امروز حواصان به اطلاعاتی که به دستتان می‌رسد باشد زیرا که ممکن است منبع موثقی نداشته باشند. خلایق امروز شما به اوج خود رسیده و توانایی‌هایتان، چه از نظر فیزیکی و چه از نظر ذهنی بالا رفته است، به همین دلیل نباید ساکن پیشینید.

**متولدین اردیبهشت:**  
 امروز فاصله تان را با دیگران حفظ کنید و به خودتان این فرصت را بدهید تا در تنهایی کمی آزادانه عمل کنید. در این شرایط احساسات و تخیلات شما نیز فوران خواهد کرد و راحت تر می‌توانید به رویاهای خود رنگ واقفیت بزنید.

**متولدین خرداد:**  
 امروز احساس می‌کنید که زندگی برایتان نسبت به روزهای قبل شیرین تر شده است. این حس سبکی فرصتی را برایتان فراهم می‌کند تا به سلامت فیزیکی خود اهمیت بیشتری دهید.

**متولدین تیر:**  
 باری که مدت هاست روی دوشتان بوده، امروز برداشته می‌شود. اگرچه مدتی سرتان شلوغ بود و نمی‌توانستید با دوستان و اقوامتان به خوبی در ارتباط باشید اما امروز زمان خوبی است تا به دیدارشان بروید و گذشته را جبران کنید.

**متولدین مرداد:**  
 در اطرافتان آدم های خشن و نادرستی وجود دارند اما شما فهمیده اید که آزاری به شما نخواهند رسانید و از این لحاظ خیالتان کمی راحت تر شده است. اگر در حل مسائل از دیگران کمک بخواهید و تنها روی حرف های آنها تکیه کنید، گپیج تر می‌شوید.

**متولدین شهریور:**  
 بهتر است در شرایط بحرانی تصمیم نگیرید و تا آرام شدن جو اطرافتان صبر کنید. شما فردی خلاق هستید اما اعتماد به نفس کافی ندارید. ولی این را بدانید که بدبینی حلال هیچ مشکلی نیست.

**متولدین مهر:**  
 احساس می‌کنید که زمین زیر پایتان ترک خورده است و شما امنیت کافی را برای قدم زدن روی آن ندارید. اما حتی در این شرایط هم بدبینی و ترس را کنار بگذارید و بر ایده های خلاقانه خود تکیه کنید.

**متولدین آبان:**  
 امروز پر از احساسات رمانتیک هستید به همین دلیل بهتر است که با عشق زندگیتان قرار ملاقاتی بگذارید و کمی از انرژی‌تان را تخلیه کنید. به ندای درونتان اجازه دهید تا راهنمای شما باشد.

**متولدین آذر:**  
 امروز خودتان را به صرف یک دسر میهمان کنید. زمان خوبی برای شاد بودن و لذت بردن از زندگی است. مجبور نیستید که به تمام خواسته هایی که دیگران از شما دارند، بله بگویید.

**متولدین دی:**  
 فشارهای چند روز اخیرتان کاهش یافته و حال می‌توانید کمی نفس بکشید. چرا به دنبال کارهایی که هیجان و گرمای زندگی شما را افزایش می‌دهد، نیستید؟ احتیاج به هیجان‌های بزرگ نیست، کارهای کوچکی چون قدم زدن روی برگ های پاییزی نیز می‌تواند روحیه شما را از این رو به آن رو کند.

**متولدین بهمن:**  
 درست در زمانی که به زندگی خود سرو سامان داده اید، اتفاقی می‌افتد که بار دیگر زندگی شما را بر هم می‌زند. اما عصبانیت نشوید زیرا این نشانه‌ای برای ایجاد تغییر است.

**متولدین اسفند:**  
 برای آسان زندگی کردن، از تکنولوژی های بیشتری بهره مند شوید. به عنوان مثال وقتی می‌توانید میوه ها را با دستگاه خرد کنید، چرا به دست‌هایتان متوسل می‌شوید؟! با این روش نه تنها خسته نمی‌شوید، بلکه زمان بیشتری را نیز برای کارهای مفیدتر ذخیره خواهید کرد.

**کاریکاتور**

مریم مجبی

**شانس آهنگساز ایرانی برای اسکار**

رامین جوادی آهنگساز سرشناس ایرانی به فهرست اعلام شده از موسیقی متن‌های واجد شرایط اسکار راه یافت.

آکادمی علوم و هنرهای سینما فهرست ۹۱ ترانه و ۱۴۵ موسیقی متن واجد شرایط برای رقابت در هشتادونهمین دوره جوایز اسکار را اعلام کرد.

در فهرست اعلام شده از سوی آکادمی موسیقی متن فیلم‌هایی چون «دد پول»، «آلیس در آیینه»، «ترول‌ها»، «پاستورال آمریکایی» و «روگ وان» یک داستان از جنگ ستارگان» دیده می‌شوند.

رامین جوادی با موسیقی متن فیلم «وارکرافت» هم در این فهرست حضور دارند. رامین جوادی ساخت موسیقی سریال‌های «بازی تاج و تخت» و «وست ورد» را در کارنامه دارد.

جان ویلیامز آهنگساز برنده پنج جایزه اسکار یکی از سرشناس ترین آهنگسازهای حاضر در این فهرست است. ویلیامز با ساخت موسیقی متن فیلم «غول بزرگ مهربان» به این فهرست راه یافت.

اعضای شاخه موسیقی از میان این ۱۴۵ موسیقی متن باید به پنج اثر مورد علاقه خود رای دهند تا در نهایت پنج نامزد نهایی بهترین موسیقی متن اسکار هشتادونهم مشخص شوند.

آکادمی علوم و هنرهای سینما علاوه بر این فهرست ۹۱ ترانه واجد شرایط رقابت «ترول‌ها» در این فهرست دو ترانه دارند.